(8) Nonnulli mss., *appropinquasse, id est Solem justitiæ, cujus, etc.*

(9) Ita vet. edit. et mss. nonnulli, a quibus non recedit Rom. edit., nisi quod effert, *vitia carnis*: alii autem mss. satis frequentes, *vitia carnalia quæ illecebris agunt sæcularibus, hæc tenebris digna, sunt*.

(10) Rom. edit., *illic congeratur copia vini*.

(11) Amerb., Eras. et mss. non pauci, *hoc genus hujus lascivitatis*; Gill. et Rom. edit. cum aliis mss., *hic enim hujus lascivitatis*; Rom., *lasciviæ*.

stum, id est, innovati per Christum, ab his malis A se retineant. Hic enim induit Christum, qui se ab omni errore et turpitudine separaverit; ne in convivio nuptiarum sine veste nova inveniatur, turpiterque abjectus (12) tenebris mancipetur (Matth. xxii, 11): si quominus, non sunt induti Jesum Christum Dominum, super cujus novam vestem veteres pannos induunt; exutis enim veterem hominem in novitate vitæ manendum est (13).

CAPUT XIV.

(Vers. 1.) • Infirmum autem in fide assumite, non in disceptatione cogitationum. • Quoniam ex Judæis erant, qui Romanos ad nomen Christi (14) assumpserant, admista lege, sicut in primordio epistolæ memoravi; ideo quibusdam videbatur prohibitam carnem edere non debere: aliquibus autem qui sine lege Christum sequebantur, videbatur contra legem licere edere. Et per hoc ipsum disceptationes erant inter eos, quas Apostolus, concordiam et saluti studens, divina disputatione aufert, ostendens neque edenti prodesse apud Deum, neque non edenti obesse. Infirmum esse dicit, qui propterea quod Judæi prohibiti sunt, timet edere. Hunc ergo vult remitti iudicio suo, ne scandalum passus, a charitate, quæ quasi mater est animarum, recedat cum mentis perturbatione, cum Christiani pacifici debeant esse et quieti.

(Vers. 2.) • Alius enim credit edere omnia. • Hic fiducia lectionis non dubitat omnia edenda, quæ data sunt humanis usibus. Legit enim in Genesi omnia bona valde esse (Gen. i, 31), quæ creavit Deus; ideo nihil rejiciendum, quia neque Enoch, qui primus Deo placuit: neque Noe, qui in diluvio solus justus inventus est: neque Abraham ille amicus Dei, aut Isaac, aut Jacob justi et Dei amici, inter quos et Lot fuit, aut cæteri justi ab his abstinuisse leguntur.

• Is vero qui infirmus est, olera manducet. • Igitur quia hoc putat, ut ille olera edat: ideo suadendum non est, ut carnem edat, ne cum scrupulo edat, et videatur peccare: quia propositum suum non custodit.

(Vers. 3.) • Itaque qui edit, non edentem non spernat: et qui non edit, edentem non judicet. • Quia voluntatis est edere, aut non edere; ac per hoc quæstio hinc fieri non debet. Ad hoc enim facta sunt omnia, ut voluntati subjaceant, quia dominio humano subjecta sunt.